1/2

tLLQU& Lo s

2024, Afio del 140.° Ayiversario de la ﬁmdaczon de la ciudad de Ushuaia”

BN ‘HW. b

Concejo Deliberante

de la Ciudad de Ushuaia N.g{:mAD DE LAHUAA 105/2022

ORDENANZA

ARTICULO 1°.- MODIFICAR el articulo 1° de la Ordenanza Municipal N.° 6173, el cual
quedara redactado de la siguiente forma:

“ARTICULO 1°.- EXCEPTUAR de Io establecido en el inciso d) del articulo 16; y
del articulo 18 de la Ordenanza Municipal N.° 5055, a la sefiora Maria Luisa Lemes,
DNI N.° 13.954.172, y al sefior Jérge“ Daniel Janin, DNI N.° 16.062.720, a efectos de
continuar con el tramite de regularizacion dominial del predio identificado
catastralmente como Seccién O, Macizo 1, Parcela 7.

ARTiCULO 2°.- REGISTRAR. Pasar al Departamento Ejecutivo Municipal para su
promulgacioén. Dar al Boletin Oficial Municipal para su publicacion y ARCHIVAR.
ORDENANZA MUNICIPAL N.° 6417

SANCIONADA EN SESION ORDINARIA DE FECHA 29/10/2024 .-
co

Abog. Verénica'Maestrc
Secretaria Legisiativa
“aneeja Deliberante Ushuaia

ceintendents Gabrigly ) UMIZSIGCARBE

Concejo Deliberante shuara .

Las Islas Malvinas, Georgias y Sandswich del Sur, son y serdn Argentinas



oo Re & fdbe
P éﬂ":k‘ﬂf‘m\ I ¢

i

Ordenanza Numg
2/2

Provincia de Tierra del Fuego “2024 Afio del 140\
Antértida e Islas del Atlantico Sur
=Repiiblica Argentina=
Municipalidad de Ushuaia

iverfario de la Fundaci6n de la ciudad de Ushuaia”

SHUAIA, 13 NOV. 2024

VISTO el expediente electrénico E-11389/2024 del registro de esta Municipalidad; y

CONSIDERANDO:

Que mediante el mismo tramita la promulgacién de la Ordenanza Municipal sancionada
por el Concejo Deliberante de esta ciudad, en la sesién ordinaria de fecha 29/10/2024, por
medio de la cual se modifica el articulo 1° de la Ordenanza Municipal N° 6173.

Que el Servicio Juridico Permanente de esta Municipalidad se expidié a través del
Dictamen S.LyT.N° 317 - /2024.

Que el suscrito se encuentra facultado para el dictado del presente acto
administrativo, en atencién a las prescripciones del articulo 152 inciso 3) de la Carta
Organica Municipal de la ciudad de Ushuaia.

Por ello:
EL INTENDENTE MUNICIPAL DE USHUAIA
DECRETA

ARTICULO 1°.- Promulgar la Ordenanza Municipal N°5 4 17 .segcionada por el Concejo
Deliberante de la ciudad de Ushuaia,en la sesi6n ordinaria de fecha 29/10/2024, por medio
de la cual se modifica el articulo 1° de la ordenanza Municipal N° 6173. Ello, en virtud de
lo expresado en el exordio.

ARTICULO 2°.- Comunicar,/Dar al Bolet\ﬁn Oficial de la Municipalidad de Ushuaia. Archivar.-

-/ 204
DECRETO MUN IPA;L Ko /2024

Sec/Habital y ONJ. Termyrial
Mpnicipalidad da Ushusl

ipalidad de Ushuaia

“Las Islas Malvinas, Georgias y Sandwich del Sur, son y seran Argentinas”



	Page 1
	Page 2

